
 

Warszawa, dnia 27 kwietnia 2012 r. 

Poz. 3 

UCHWAŁA NR 20/2012 

ZARZĄDU NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2012 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia „Regulaminu refinansowania banków kredytem 

lombardowym oraz kredytem w ciągu dnia operacyjnego przez Narodowy Bank Polski”  

Na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 72, poz. 665, z późn. zm.
1)

) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały nr 7/2010 Zarządu Narodowego Banku Polskiego z dnia 4 marca 2010 r. 

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu refinansowania banków kredytem lombardowym oraz kredytem 

w ciągu dnia operacyjnego przez Narodowy Bank Polski” (Dz. Urz. NBP Nr 4, poz. 4 i Nr 20, poz. 24) 

wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 31 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) RPW, będące:  

a) bonami skarbowymi – których termin wykupu przypada nie wcześniej niż drugiego dnia 

roboczego po dniu ustanowienia zabezpieczenia,  

b) bonami pieniężnymi – których termin wykupu przypada nie wcześniej niż w następnym dniu 

roboczym po dniu ustanowienia zabezpieczenia;”; 

2) w § 34 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Papiery wartościowe objęte zleceniami, o których mowa w ust. 1, nie będą przemieszczane 

na  rachunek NBP na początek dnia operacyjnego, w którym:  

1) do terminu wykupu bonów skarbowych pozostaje 1 dzień roboczy;  

2) następuje wykup bonów pieniężnych.”; 

                                                           
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 126, poz. 1070, Nr 141, poz. 1178, Nr 144, 

poz. 1208, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1385 i 1387 i Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 50, poz. 424, Nr 60, poz. 535, Nr 65, 

poz. 594, Nr 228, poz. 2260 i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. Nr 64, poz. 594, Nr 68, poz. 623, Nr 91, poz. 870, Nr 96, poz. 959, Nr 121, 

poz. 1264, Nr 146, poz. 1546 i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 83, poz. 719, Nr 85, poz. 727, Nr 167, poz. 1398 i Nr 183, poz. 1538, 

z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 157, poz. 1119, Nr 190, poz. 1401 i Nr 245, poz. 1775, z 2007 r. Nr 42, poz. 272 i Nr 112, poz. 769, 

z 2008 r. Nr 171, poz.1056, Nr 192, poz. 1179, Nr 209, poz. 1315 i Nr 231, poz. 1546, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 42, poz. 341, 

Nr 65, poz. 545, Nr 71, poz. 609, Nr 127, poz. 1045, Nr 131, poz. 1075, Nr 144, poz. 1176, Nr 165, poz. 1316, Nr 166, poz. 1317, 

Nr 168, poz. 1323 i Nr 201, poz. 1540, z 2010 r. Nr 40, poz. 226, Nr 81, poz. 530, Nr 126, poz. 853, Nr 182, poz. 1228 i Nr 257, 

poz. 1724 oraz z 2011 r. Nr 72, poz. 388, Nr 126, poz. 715, Nr 131, poz. 763, Nr 134, poz. 779 i 781, Nr 165, poz. 984, Nr 199, 

poz. 1175, Nr 201, poz. 1181 i Nr 232, poz. 1378. 



Dziennik Urzędowy NBP  – 2 – Poz. 3 

 

3) w § 41 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Jeżeli bank zgromadzi środki na rachunku bieżącym w DSP w wysokości niespłaconego 

w poprzednim dniu operacyjnym kredytu technicznego oraz należnych odsetek w terminie, o którym 

mowa w ust. 1, i zadłużenie banku z tego tytułu zostanie spłacone:  

1) papiery wartościowe, o których mowa w § 40 ust. 2, zostaną przemieszczone na rachunek banku;  

2) bank – z zastrzeżeniem § 44 – może jeszcze uzyskać w danym dniu operacyjnym kredyt tech-

niczny.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 7 maja 2012 r.  

Przewodniczący Zarządu Narodowego Banku Polskiego: M. Belka 

 

 




